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Пояснительная записка к плану внеурочной деятельности 

 среднего общего образования «Краснополянская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

План внеурочной деятельности является организационным механизмом реализации основных образовательных программ среднего общего образования. 

Под внеурочной деятельностью при реализации ФГОС среднего общего образования понимается образовательная деятельность, осуществляемая в 

формах, отличных от урочной, и направленная на достижение планируемых результатов освоения основных образовательных программ среднего общего 

образования. План внеурочной деятельности обеспечивает учет индивидуальных особенностей и потребностей обучающихся через организацию 

внеурочной деятельности. План внеурочной деятельности реализуется в единстве учебного плана и рабочей программы воспитания. При разработке и 

утверждении режима внеурочной деятельности образовательной организации необходимо учитывать требования государственных санитарно - 

эпидемиологических правил и нормативов. 

Модель организации внеурочной деятельности в МБОУ «Краснополянская СОШ» с преобладанием учебно-познавательной деятельности. В 

реализации курсов внеурочной деятельности принимают участие педагогические работники учреждения (классные руководители, учителя-

предметники, социальный педагог, библиотекарь) 

Принципы программ внеурочной деятельности: 

 - Включение обучающихся в активную деятельность. 

 - Доступность и наглядность. 

 - Связь теории с практикой.  

- Учёт возрастных особенностей 

. - Сочетание индивидуальных и коллективных форм деятельности. 

 - Целенаправленность и последовательность деятельности (от простого к сложному). 

При проведении занятий внеурочной деятельности допускается объединение обучающихся разных классных коллективов с учетом выбора направлений и 

программ внеурочной деятельности, возрастных особенностей обучающихся и пожелания самих обучающихся 

 



Недельный план внеурочной деятельности СОО 

 

Направление внеурочной 

деятельности 

 

  КЛАССЫ  

Инвариантная часть Название курсов 10кл. 11кл. Всего Формы ВУД 

Информационно-

просветительские занятия 

патриотической, нравственной и 

экологической направленности  

 

«Разговоры о 

важном» 

 

 

«Россия – Моя 

история» 

1ч. 

 

 

 

1ч. 

1ч. 

 

 

 

1ч. 

1ч. 

 

 

 

1ч. 

Индивидуальная 

работа, групповая 

работа 

Занятия, направленные на 

удовлетворение 

профориентацион-ных интересов 

и потребностей обучающихся  

 

«Россия – мои 

горизонты» 

1ч. 1ч. 1ч. Индивидуальная 

работа, групповая 

работа 

      

Вариативная часть 

Спортивно-оздоровительное «Волейбол-путь к 

здоровью» 

2ч. 2ч. 2ч.  

Общеинтеллектуальное  «Физиология 

микроорганизмов» 

«Физика в 

задачах» 

           1ч. 

 

1ч. 

            1ч. 

 

1ч. 

          1ч. 

 

1ч. 

Индивидуальная 

работа, групповая 

работа 

Занятия, направленные на 

удовлетворение социальных 

интересов и потребностей 

обучающихся, на педагогическое 

сопровождение деятельности 

социально ориентированных 

ученических сообществ, детских 

 

 

Школьный театр 

«Арлекин» 

 

 

 

0,25 

 

 

 

 

0,25 

 

 

 

 

0,25 

 

. 

Групповая работа 



 

 

 

 

 

 

общественных объединений, 

органов ученического 

самоуправления, на организацию 

совместно с обучающимися 

комплекса мероприятий 

воспитательной направленности  
 

ИТОГО  7,25ч. 7,25ч. 7,25  
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